[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 3735, de 2019

Indico ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que avalie a imediata nomeação e posse dos remanescentes do concurso AT 1/2017 para Agente de Telecomunicações Policial.

JUSTIFICATIVA

Como sabido, há um déficit grande de policiais civis em todo o Estado de São Paulo. A falta de servidores em todas as repartições da Polícia Civil tem acarretado a sobrecarga e acúmulo de trabalho, cuja consequência pode ser vista em todos os municípios do Estado de São Paulo.

Invocando os princípios da legalidade, celeridade e economicidade nada mais pertinente que convocar os aprovados no concurso visando aumentar a segurança no Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 22/10/2019.

a) Coronel Telhada
[image: image1.emf][image: image2.emf]